

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación (+/-)
<u>ACTIVO</u>					
CORRIENTE					
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$28,403,949.00	85.2%	\$23,115,532.00	100.0%	\$5,288,417.00
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00
Total CORRIENTE:	\$28,403,949.00	85.2%	\$23,115,532.00	100.0%	\$5,288,417.00
NO CORRIENTE					
Propiedades Planta y Equipo	\$4,932,730.00	14.8%	\$0.00	0.0%	\$4,932,730.00
Total NO CORRIENTE:	\$4,932,730.00	14.8%	\$0.00	0.0%	\$4,932,730.00
Total ACTIVO	\$33,336,679.00	100.0%	\$23,115,532.00	100.0%	\$10,221,147.00
TOTAL ACTIVOS	\$33,336,679.00	100.0%	\$23,115,532.00	100.0%	\$10,221,147.00
<u>PASIVO</u>					
CORRIENTE					
Cuentas por pagar	\$2,714,926.00	8.1%	\$997,356.00	4.3%	\$1,717,570.00
Total CORRIENTE:	\$2,714,926.00	8.1%	\$997,356.00	4.3%	\$1,717,570.00
Total PASIVO	\$2,714,926.00	8.1%	\$997,356.00	4.3%	\$1,717,570.00
TOTAL PASIVOS	\$2,714,926.00	8.1%	\$997,356.00	4.3%	\$1,717,570.00
<u>PATRIMONIO</u>					
PATRIMONIO					
Capital Fiscal	\$24,608,389.00	73.8%	\$24,608,389.00	106.5%	\$0.00
Resultado del ejercicio	\$9,337,806.00	28.0%	\$12,425,708.00	53.8%	-\$3,087,902.00

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación (+/-)
<u>PATRIMONIO</u>					
PATRIMONIO					
Resultado de ejercicios anteriores	-\$3,324,442.00	-10.0%	-\$14,915,921.00	-64.5%	\$11,591,479.00
Total PATRIMONIO:	\$30,621,753.00	91.9%	\$22,118,176.00	95.7%	\$8,503,577.00
Total PATRIMONIO	\$30,621,753.00	91.9%	\$22,118,176.00	95.7%	\$8,503,577.00
TOTAL PATRIMONIO	\$30,621,753.00	91.9%	\$22,118,176.00	95.7%	\$8,503,577.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$33,336,679.00	100.0%	\$23,115,532.00	100.0%	\$10,221,147.00
<u>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</u>					
Deudoras de control					
Responsabilidades en proceso	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00
Total Deudoras de control :	\$0.00	0.0%	\$0.00	0.0%	\$0.00

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación (+/-)
<u>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</u>					
Deudoras por contra (CR)					
Deudoras por contra	\$6,460,450.00	100.0%	\$6,460,450.00	100.0%	\$0.00
Total Deudoras por contra (CR):	\$6,460,450.00	100.0%	\$6,460,450.00	100.0%	\$0.00
Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	\$6,460,450.00	100.0%	\$6,460,450.00	100.0%	\$0.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	\$6,460,450.00	100.0%	\$6,460,450.00	100.0%	\$0.00



Pedro Antonio Mena

Rector
cc. 11796663



GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

C.C 43563903

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
INGRESOS						
Ingresos sin contraprestación						
Otras Transferencias	78,187,038	97.4%	78,131,408	97.6%	55,630	0.1%
Retribuciones	277,439	0.3%	65,527	0.1%	211,912	323.4%
Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación	78,464,477	97.7%	78,196,935	97.7%	267,542	0.3%
Ingresos con contraprestación						
Ingresos financieros	26,806	0.0%	12,653	0.0%	14,153	111.9%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	1,812,000	2.3%	1,866,000	2.3%	54,000	-2.9%
Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación	1,838,806	2.3%	1,878,653	2.3%	39,847	-2.1%
Total INGRESOS	80,303,283	100.0%	80,075,588	100.0%	227,695	0.3%
GASTOS						
Gasto Público Social						
Gasto Público Social Educación	27,757,606	39.1%	28,819,335	42.6%	1,061,729	-3.7%
Total GASTOS - Gasto Público Social	27,757,606	39.1%	28,819,335	42.6%	1,061,729	-3.7%
Administración y operación						
De administración y Operación	43,207,871	60.9%	38,824,857	57.4%	4,383,014	11.3%
Total GASTOS - Administración y operación	43,207,871	60.9%	38,824,857	57.4%	4,383,014	11.3%

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
GASTOS						
Otros Gastos						
Comisiones Bancarias	0	0.0%	5,688	0.0%	5,688	-100.0%
Total GASTOS - Otros Gastos	0	0.0%	5,688	0.0%	5,688	-100.0%
Total GASTOS	70,965,477	100.0%	67,649,880	100.0%	3,315,597	4.9%
EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO	9,337,806		12,425,708		-3,087,902	
RESULTADO DEL EJERCICIO	9,337,806		12,425,708		-3,087,902	



Pedro Antonio Mena

Rector
cc. 11796663



GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

C.C 43563903